
Služební místo FM 2639

Máte vynikající manažerské dovednosti
a zkušenosti v oblasti legislativy?

Pak hledáme právě Vás!

Ředitel/Ředitelka odboru Daňová legislativa
(TOP MANAŽER)

 Místo výkonu služby v centru Prahy – Letenská 15
 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída)
 Jmenování do funkce ředitele/ředitelky odboru na dobu 5 let
 Termín pro podávání přihlášek do 13. května 2024
 Předpokládaný termín nástupu je červen až červenec 2024

Co bude Vaše práce?

Odbor zkoumá problematiku v oblasti právní úpravy daní, poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění, včetně veřejných pojistných a cel, a v oblasti celnictví (daňové a celní právo), 
v oblasti účetnictví a v oblasti opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu a oblasti uplatňování mezinárodních sankcí za účelem udržování a obnovy 
mezinárodního míru a bezpečnosti, ochrany lidských práv a boje proti terorismu, analyzuje její 
stávající stav a navrhuje v této oblasti opatření k řešení aktuálních otázek a zefektivňování 
daňového systému. V této oblasti zpracovává na základě koncepce daňové politiky a na základě 
věcných řešení legislativní návrhy a zajišťuje jejich projednání ve vnitřním a vnějším 
připomínkovém řízení, v poradních orgánech ministerstva, v Legislativní radě vlády a jejích 
komisích, ve vládě a v Parlamentu. Zpracovává na základě koncepce dalšího vývoje daňové 
politiky koncepci daňové politiky státu a věcná řešení, včetně hodnocení dopadů regulace 
a věcných záměrů zákonů, v oblasti správy daní, s výjimkou mezinárodní spolupráce, v oblasti 
organizace a působnosti orgánů finanční a celní správy, v oblasti celnictví, s výjimkou 
spotřebních a energetických daní a mezinárodní spolupráce a mezinárodních smluv. Zajišťuje 
soulad právních předpisů v těchto oblastech s právem EU.

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 59 020 Kč dle započitatelné praxe1

 Příplatek za vedení ve výši 18 252 Kč až 20 860 Kč
 Osobní příplatek ve výši 15 000 Kč až 35 000 Kč2

 Stravenkový paušál

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.
2 Osobní příplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit státního zaměstnance za jeho znalosti, dovednosti a výkonnost.



Služební místo FM 2639

Co je na pozici potřeba?
 Vynikající manažerské, komunikační a organizační dovednosti
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným zaměřením 

vzdělání v oboru Právo, právní a veřejnosprávní činnost 
 Trestní bezúhonnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/reditel-reditelka-odboru-danova-legislativa-top-ma-55617

